ASSOCIAÇÃO PAULISTA DE MUNICÍPIOS
Av. Brigadeiro Luis Antônio, 3.530 - 10º andar — Jd. Paulista

CEP 01402-001 - SÃO PAULO - SP

Fone/Fax: (011) 2165-9999 E-mail: apaulistaQapaulista.org.br
Home Page: www.apaulista.org.br

26 A 2BDE AGOSTODE 2025Õ MERCADO LIVRE ARENA PACAEMBU A
CONGRESSO
ESTADUALDE

NUNICIPIOS SAO PAULO

OFÍCIO Nº 025/2025 —- CIR

São Paulo, 15 de Julho de 2025.

ExcelentissimaSenhora

Elaine Scarpim Nais
MD. Presidenteda Câmara
DOIS CÓRREGOS- SP

Assunto: Convite para o 67º CongressoEstadualde Municípios

Data: 26 a 28 de agosto de 2025

Local: Arena Mercado Livre Pacaembu— Rua Capivari, 23 — Pacaembu— São Paulo/SP

Senhora Presidente,

A Associação Paulista de Municípios - APM tem a honra de convidar Vossa Excelência para participar do 67º

Congresso Estadual de Municípios, que será realizado de 26 a 28 de agosto de 2025, na Arena Mercado Livre

Pacaembu, em São Paulo.

Em sua edição mais emblemática, o Congresso chega pela primeira vez à capital paulista, reunindo gestores públicos,

parlamentares, especialistas e lideranças de todo o Estado para discutir temas prioritários da agenda municipalista,

como: Reforma tributária e pacto federativo; Inovação e transformação digital nas cidades; Sustentabilidade e meio

ambiente: Saúde pública e regionalização; Educaçãoe desenvolvimentosocial, entre outros.

A infraestrutura modema do Complexo do Pacaembu, aliada à programação técnica qualificada, proporcionará um

ambiente ideal para debates, parcerias institucionaise troca de experiênciasentre municípios.

Sua presençaserá fundamentalpara 0 fortalecimentodo diálogo entre os poderes locais e para à construçãode soluções

concretaspara os desafiosenfrentadospelas administraçõesmunicipais.

Contamoscom sua participação!